
KVĚTEN 2024 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022;
www: http://protivin.umc.cz/  ; email: protivin@umc.cz

číslo transparentního účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Štěstí… co je to štěstí?

 Když se řekne „štěstí“, většina z nás si zřejmě vzpomene na film „Škola, základ 
života“, kde je student poučován svým profesorem, jak báseň o tom, že štěstí je 
muška jenom zlatá, správně přednášet. Rčení, že štěstí je muška jenom zlatá, u 
mnohých z nás zdomácnělo a někdy ho prostě použijeme. Ať už s povzdechem, či 
pro legraci. Ono to štěstí je opravdu jen muška, stačí jedno plácnutí rukou a je po 
mušce. Prožíváme okamžiky štěstí a radosti, ale časem jsou vystřídány chvílemi 
smutku, starostí a bolesti. Tak to prostě v tom našem životě je, ať se nám to líbí, 
nebo ne. Kde tedy najít štěstí, ale opravdu trvalé štěstí? Z mé zkušenosti vím (a 
věřím, že každý z vás tu zkušenost máte) že stálé, neměnné, nefalšované a 
opravdové štěstí lze nalézt a mít v Bohu. A dovolím si říci, že jen v Bohu je naše 
blaho, naše štěstí, jak nám i Boží slovo říká: „Kdo hloubá ve Slově, nachází štěstí, 
kdo doufá v Hospodina, je blažený!“ (Přísloví 16;20 (B21)) 

Magda Zemanová 

*****************************************************************************

             ZPRÁVY Z  FARNOSTI květen 2024
+  FARNÍ  KONFERENCE ZA NÁMI!  Požehnaná  účast  na  jednání  FK  čítala  28
plnoprávných členů farnosti. Jednání se nám krapet protáhlo, ale toto nebylo na
škodu.  Když  bratři  v  jednomyslnosti  přebývají,  netřeba  se  dívat  na  hodinky.
Děkujeme všem, kteří přijeli z Vimperka i z Týna, z Písku a odevšad. Je to velká
radost vidět pohromadě služebníky, které v běžném provozu nevidíme. Všechny
zprávy  z  jednání  jsou  k  dispozici  u  kazatele,  protokol  u  starších  sboru.  Z
novinkami Vás budeme průběžně seznamovat.
+  Druhou  delegátkou  farnosti  byla  zvolena  sestra  Marcela  Stránská  z
vimperského  sboru.  Zároveň  se  tímto  stává  i  řádným  členem  farního
staršovstva. Gratulujeme ke zvolení a těšíme se na plodnou spolupráci.

mailto:protivin@umc.cz
http://protivin.umc.cz/


+ Ve Vimperku bylo ustanoveno tzv. MINISTARŠOVSTVO ve složení kazatel Z. Neužil,
sestra Jana Rojíková a sestra Marcela Stránská, sestry byly zvoleny většinou hlasů
členů vimperského sboru, volba je na jeden rok. Ministaršovstvu směřujte všechny své
rady,  nápady,  připomínky,  případně  stížnosti.  Tento  orgán  se  jimi  bude  zabývat  a
zodpovídá se farnímu staršovstvu.
+- První neděle v květnu zveme na společné shromáždění do Protivína. Po kázání
bude vysluhována památka Večeře Páně a po závěrečném požehnání se sejdeme u
společného stolu k občerstvení, 
+- 7. června se otevře Husova kaple v Týně pro veřejnost , opět s programem Noc
kostelů. Vystoupí , nám již známý Pepa Pelán s vlastními písněmi , následovat bude
„Balda“  se svou kapelou,  a  další  nápady ke zpestření  večera jsou vítané.  Prosím
modleme se i za tuto akci, aby služba spojila náš tým a hledající návštěvníci našli
nejen  otevřené dveře  kostela,  nýbrž  také  otevřená  srdce.  Prosme o  moudrost  při
rozhovorech. Kéž Hospodinův duch přivede ještě mnohé ke kříži naděje.
+- Kazatelé se stále setkávají pod vedením superintendenta v ůterý a v pátek  od 8.
hodiny ranní k online modlitbám a rozhovorům. Tato setkání jsou otevřena i pro další
zájemce a je možné se připojit z vašeho prostředí. Link na schůzky zájemcům zašle
kazatel.                                                                                                      
+- Koordinátor modliteb v naší farnosti je Eva Piherová. Máte-li na srdci modlitby za
něco, za někoho...směřujte prosím této sestře.
POZOR! Modlitební štafeta začíná 05.05.2024 Protivín – tabulky?
+-  Eva  je  také  konferenční  delegátkou  farnosti.  V  dubnu  se  konala   Oblastní
konference  v Praze a Eva poreferuje na sborech, co se v ECM dělo, děje a bude dít.
+- 24 – 26. května se koná v Praze Výroční konference, které se opět účastní kazatelé
i delegáti farnosti. Cesta i jednání jsou náročná, budeme vděční za přímluvy každého,
komu není práce na duchovním poli lhostejná.
+- Schůzky šachového klubu nadále každé druhé pondělí od 18.00 hod. v klubovně.
+- Staršovstvo se sejde  23. května. Připomínky, rady, žádosti…, -prosím, směřujte
starším nebo na kazatele.
                                                          SVÁTOSTI                                                      
Věříme, že skrze svátosti v nás Bůh koná neviditelné dílo a nejen obživuje, nýbrž také
posiluje  a  utvrzuje  naši  víru.  Svátosti  nejsou  jen  pouhými  znaky  nebo  symboly
křesťanského  vyznání,  nýbrž  jsou  viditelnými  znameními  neviditelné  Boží  milosti  a
dobré vůle k nám. 

Skrze  svátosti  Bůh  odhaluje  a  zjevuje  skutečnosti,  které  nejsou  uchopitelné  pouze
rozumem. Svátosti byly ustaveny Kristem a darovány církvi. Jako svátosti uznáváme
křest a Večeři Páně.            

  *******************************************************

                                    NAROZENINY V DUBNU SLAVÍ

*1. 5. Veronika Plívová          *2. 5. Jarka Hanzalová   *6. 5. Bohumila Kudličková
         *7. 5. Vladimír Perman *12. 5. Jana Rojíková    *15. 5. Hana Nováková      



                     *17. 5. Markéta Hanzalová     *25. 5. David Kružík    

Srdečně gratulujeme všem oslavencům!!! 
V naději se radujte, v soužení buďte trpěliví, v modlitbě vytrvalí.  Ř 12:12:

************************************************************************************
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín : každou neděli od 9. 00 hodin slouží bratr kazatel R. Novák, poslední
neděli  v  měsíci  střídavě  laické  kazatelky  Miluška  a  Hanka,  kazatel  slouží  ve
Vimperku s vysluhováním VP.
K modlitbám se zájemci scházejí před bohoslužbou v klubovně. Osobní modlitby
s kazatelem či staršími na požádání po bohoslužbě.
Biblické hodiny a domácí skupinky v Písku u sestry Magdy Zemanové od 10. 00
hodin,  zájemci  z Protivína  se  mohou  připojit  v 9.  30,   a  od  fary  se  svézt
s kazatelem. 
Týn nad Vltavou mimo první neděli v měsíci, každou neděli od 14.00 h.  
Biblické a modlitební – úterky od 17.00,  svolává Láďa Klimeš SMS
Vimperk každou neděli od 9.30 h. ; Biblická skupina – vždy v pondělí odpoledne.

https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=R&kap=12&v=12&najit=trp%C4%9Bliv%C3%AD#v12


****************************************************************************
  

Blahoslavení jsou ti, kdo přebývají ve tvém 
domě a stále tě chválí! Sela.       Ž 84:5
****************************************************************
Milí sourozenci v Pánu Ježíši! Modlíme se a snažíme se rozumně hospodařit, aby všechny
Vaše příspěvky byly opravdu dobře a pečlivě využity ku slávě Boží. Opravdu se radujeme, že
přibývá štědrých dárců s pravidelnými platbami na běžný účet farnosti. Je pro nás ohromná
úleva, když si nemusíme dělat starosti, zda a jak zaplatíme za energie, vodu, plyn, a mnohé
další výdaje nutně spojené s chodem farnosti.
Moc vám děkujeme za přízeň, modlitby a finanční podporu. 

Přejeme vám pokojné prožití měsíce květů a hojnost Božího
požehnání na každý den. MARANATHA.

      – Staršovstvo farnosti-

Modlitební za naší farnost
„Neustále za vás všechny děkujeme Bohu a vždycky vás zmiňujeme ve svých modlit-
bách.“ (1.Tes. 1,2)

PROTIVÍN

1. Za milost v oblasti financí ve všech sborech tak, aby bylo možné opravit všechny  budovy  ( v 
Týně, Protivíně i Vimperku),

2. Za probuzení ztracených duší ve městech kde působíme.

3. Za horlivost pro ty, kteří vedou. Staršovstvo, kazatele, chvály...

4. Modleme se za to, abychom poznali, kde je naše místo v těle Kristově. Abychom byli Pánu 
užiteční. Nezahrabali svěřené hřivny.

5. Za mládež, děti – moudrost v rozhovorech. Povzbudit, ale i napomenout.

6. Za ochranu a milost pro rodiny všech farníků. 

7. Za naše nemocné, aby jim Pán dal zdraví a opět byli mezi námi.

VIMPERK

Prosíme Tě :

         - Za vztahy v církvi
 aby každý člověk, který je součástí sboru především hledal Krista

https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=Z&kap=84&v=5&najit=blaho#v5


 Za věrné Kristovi služebníky a pevná manželství 
 Za otevřená lidská srdce pro Evangelium 
 Za letní baseballový a anglický kemp
 Za budoucí nové členy, či přátele sboru, aby byli dotčeni, proměněni samotným Ježíšem 

Kristem.
 Prosíme Tě za moudrost na všech cestách: toužíme po Tvém vedení.

      Volej ke mně a odpovím ti, oznámím ti velké a skryté věci, které neznáš. 
                                                                                                              Jr 33:3

Náčelník-není nad starou, dobrou knihu 
                                      
Pro skauty, trampy a toulavý lid s batohem na zádech všeobecně je Miloslav 
Nevrlý (1933) určující osobností. Jeho osamělé toulky po Jizerských horách a 
Karpatech, které podnikal od padesátých let, inspirovaly zástupy následovníků – 
někteří z nich jsou populární cestovatelé, jiní skromní tuláci, kteří o svých 
prožitcích mlčí, ale svůj život jimi naplňují neméně intenzivně.

Miloslav Nevrlý, skautskou přezdívkou Náčelník, jim byl příkladem, že se 
neznámými končinami dá chodit bez map, nenosit s sebou v batohu v podstatě 
nic, vydat se nejistotám a nalézt tak radost a smysl. Byl to právě on, kdo po 
odsunu německého obyvatelstva v podstatě znovu objevil zapadlá místa 
nejsevernějších českých hor a napsal o tom ceněnou Knihu o Jizerských horách. 
Byl to on, kdo naučil čtenáře Karpatských her hrát hry na poutníka s lehkým 
srdcem či na jitřní radost; mnoho lidí tvrdí, že tato útlá kniha jim doslova změnila 
život.

Miloslav Nevrlý završuje devadesát let svého života v obdivuhodné fyzické i 
mentální kondici. V knižním rozhovoru rekapituluje své cesty a prožitky nad 
rámec toho, co o nich dosud napsal. Hovoří také o víře, o práci (lépe řečeno o 
zaměstnání) v libereckém muzeu, o své rodině a přátelích. Zejména pak vzpomíná
na výpravy do osamělých hor, jakých je dnes už tak málo.

V knižním rozhovoru nazvaném Náčelník dokládá, že užitek z cest je možné 
čerpat v každém věku, pokud duše zůstane dychtivá. To vše koření vrchovatou 
dávkou humoru. Knihu doplňují dosud nepublikované fotografie z rodinných alb.

https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=Jr&kap=33&v=3&najit=volej#v3


Pro tuláky všeho druhu je Miloslav Nevrlý beze sporu legendou. Pro ty, kteří o 
cestách jen sní, může být tento rozhovor skutečným objevem. I dnes je totiž 
možné být přírodě blízko, zažívat ji a chápat. I dnes je možné prožít naplněný 
život. 

Náčelník
Rozhovor Aleše Palána s Miloslavem Nevrlým

Aleš Palán , Miloslav Nevrlý

Nakladatelství

Nakladatelství KAZDA, s.r.o.E-shop: 463,14 Kč

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Levité se připravují na Třetí chrám

Ve třetím mezidobí Pesachu, se v Jeruzalémě shromáždili levité, aby si zopakovali svou hudební

roli v Chrámu. Skupina asi dvou desítek levitů se shromáždila ve Starém městě, aby nacvičila svůj

zpěv a přitom si oblékla oděv určený pro chrámové hudebníky ve Třetím chrámu. 

http://track.israel.cz/f/a/xW4mNkU04k2bgYuIho_IDQ~~/AAA-fAA~/RgRoE5x2P0RCaHR0cHM6Ly93d3cuaXNyYWVsLmN6LzIwMjQvMDQvbGV2aXRlLXNlLXByaXByYXZ1amktbmEtdHJldGktY2hyYW0vVwNzcGNCCmYnexcxZs2GWHBSEnJpc2FoYW5hQHNlem5hbS5jelgEAADbyw~~
https://krestanskyzivot.cz/nakladatelstvi/Nakladatelstv%C3%AD%20KAZDA,%20s.r.o.
https://krestanskyzivot.cz/autor/Ale%C5%A1%20Pal%C3%A1n%20,%20Miloslav%20Nevrl%C3%BD


(Ze zpravodaje Izrael.cz)

EKUMENICKÁ RADA CÍRKVÍ V ČESKÉ REPUBLICE 
Donská 370/5, 1 01 00 Praha 1 0 e-mail: erc@ekumenickarada.cz www.ekumenickarada.cz 
24. duben 2024 
Ekumenická rada církví v ČR vyhlašuje výběrové řízení na pozici generální sekretář/generální
sekretářka. 
Požadujeme 

 ⮚ vysokoškolské vzdělání humanitního směru (teologie velkou výhodou) 
 ⮚ velmi dobrou orientaci v oblasti církevní problematiky (církve působící v ČR a zahraničí, 

ekumenické vztahy a spolupráce, církevní organizace, kaplanská služba, vztahy církví k 
necírkevním institucím) 

 ⮚ jazykové znalosti (angličtina, případně němčina na výborné úrovni – slovem i písmem, 
další jazyk/y výhodou) 

 ⮚ velmi dobré komunikační schopnosti, příjemné vystupování 
 ⮚ kultivovaný písemný projev 
 ⮚ časová flexibilita 
 ⮚ znalosti práce na PC (MS office) 
 ⮚ aktivní členství v jedné z církví ERC 
 ⮚ čistý trestní rejstřík 
 ⮚ předpokládaný nástup od 1 .1 0. 2024 

Nabízíme 
 ⮚ poloviční úvazek (20 hodin týdně) 
 ⮚ mzda v rozmezí 26 000-28 000 Kč 
 ⮚ stravenky 
 ⮚ služební telefon, notebook 
 ⮚ zajímavé pracovní prostředí 

Náplň činnosti 
 ⮚ reprezentace ERC navenek (účast na veřejných a společenských akcích) ve spolupráci s 

Předsednictvem ERC 
 ⮚ příprava a realizace ekumenických bohoslužeb a veřejných akcí ERC ve spolupráci s 

Řídícím výborem (dále jen ŘV) ERC 
 ⮚ koordinace, případně účast na komisích a pracovních skupinách ERC 
 ⮚ jednání a kontakty se státními institucemi (Ministerstvy) v rámci kategoriální pastorace 
 ⮚ komunikace s generálním sekretářem České biskupské konference (ČBK) 
 ⮚ komunikace s médií (příprava tiskových zpráv…) 
 ⮚ administrativa ERC, příprava materiálů pro jednání ŘV ERC a Valné shromáždění ERC 
 ⮚ monitoring dění v církvích v ČR i v zahraničí a informování ŘV ERC o událostech v této 

oblasti 
Pokud Vás nabídka zaujala, zašlete následující dokumenty 

 ⮚ strukturovaný životopis 
 ⮚ motivační dopis 
 ⮚ kopii dokladu o dosaženém vzdělání 
 ⮚ potvrzení členství v církvi poštou na adresu sekretariátu ERC: EKUMENICKÁ RADA CÍRKVÍ V

ČR, Donská 370/5, 1 01 00 Praha 1 0. Na obálku napište hůlkových písmem VÝBĚROVÉ 
ŘÍZENÍ. A tyto dokumenty rovněž zašlete také emailem na email: 
predseda@ekumenickarada.cz – nejpozději však do 15. června 2024. 
Kontaktní osoby 
předseda ERC Tomáš Tyrlík
(nebo Petr Jan Vinš – email: erc@ekumenickarada.cz) 
Na základě posouzení zaslaných dokumentů budou vybraní uchazeči pozváni k 
výběrovému řízení, termín bude upřesněn (červen–září). 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Sociální pracovník/pracovnice SPOT NZDM PREVENT 
Vodňany 
Baví Vás práce s dětmi a mládeží? Chcete se podílet na vhodném prožití jejich volného času? Možná 
hledáme právě vás!

Místo práce:  SPOT NZDM PREVENT Vodňany, Zeyerovy Sady 963, 389 01 Vodňany 
Zaměstnavatel: PREVENT 99 z.ú., Heydukova 349, 386 01 Strakonice

Výše úvazku: 0,6 – 1,0

Vaší parketou bude
 sociální práce s dětmi a mladými dospělými v nepříznivých životních situacích a 

ohroženými sociálně negativními jevy – skupinová i individuální. Viz zákon o sociálních 
službách č.108/2006 Sb. 

 kontaktní práce, vytváření a udržování bezpečného prostředí pro trávení volného času, 
situační intervence 

 poskytování informací, odborná pomoc, podpora a doprovázení klientů při řešení jejich 
problémů 

 příprava a realizace skupinových aktivit – volnočasových, výchovných, preventivních aj. 
 vedení povinné dokumentace + další administrativní činnosti

Co byste měl/a mít?  
 min. VOŠ v oboru sociální práce aj. – sociální pracovník dle zákona č.108/2006 Sb. 
 trestní bezúhonnost 
 ochotu pracovat v odpoledních a podvečerních hodinách 
 dobré komunikační dovednosti – navazování rozhovorů s klienty různého věku a subkultur,

aktivní naslouchání, empatie 
 schopnost týmové spolupráce, kreativitu, ochotu vzdělávat se 
 flexibilitu - schopnost reagovat na nepředvídatelné změny situace při práci s klienty

Co můžete očekávat  
 práci ve stabilní, zavedené a neustále se rozvíjející organizaci 
 zaškolení a odbornou podporu, práci pod metodickým vedením 
 možnost dalšího profesního růstu a rozvoje (organizací hrazené vzdělávání) 
 práci pod týmovou supervizí 
 možnost spolupodílet se na rozvoji zařízení 
 5 týdnů dovolené

Vhodné i pro studenty, kteří do roka splní kvalifikační požadavky.
Nástup možný od 1. 7. 2024. 



Modlitební předměty na květen 2024

5. – 11. 5.

Mikulov
Modleme se za 
- podporu shora a další zmocnění pro ty, kteří usilovně slouží 
- schopnost a moudrost při hledání cest zvěstování evangelia veřejnosti ve Valticích a v

Mikulově
- obrácení a upevnění dětí a mládeže ve víře, a též, aby někdo z nich zaslechl Boží 

povolání k studiu teologie a do služby 
- za duchovní probuzení a zapojení do služby těch, kteří zůstávají spíše pasivními 

členy farnosti  
- úspěšné dokončení stavebních úprav sborového domu ve Valticích

Pavel Procházka

12. – 18. 5.

Svatodušní svátky
Děkujeme za padesátidenní velikonoční období, kdy jsme se soustředili na Ježíšovo 
vzkříšení, a za seslání Ducha svatého.
Prosíme, Duchu svatý, pomoz nám porozumět svatým Písmům i tomu, co se děje kolem
nás dnes. Dej nám prozíravost a odvahu myslet a jednat tak, aby se ti to mohlo líbit. 
Zmocni církev k dobrému svědectví.

Jana Křížová

19. – 25. 5.

Výroční konference
Jednání 86. výroční konference proběhne ve dnech 24.–26. května 2024 v Praze. Na 
programu je projednávání zpráv ze života církve a společné bohoslužby, zejména 
slavnostní nedělní. Důležitou součástí konference jsou osobní setkání delegátů z celé 
oblasti během přestávek a společného stolování. Prosme o jejich ochranu na cestách a o 
požehnání těch tří dnů. Ať ECM v následujícím konferenčním roce prospívá.



Jana Křížová

26. 5. – 1. 6.

Plzeň 3
PFarnost má nové staršovstvo – prosme za jeho práci, za naplnění nové sborové vize.
Prosme za Boží pomoc při zajištění bezbariérovosti kostela.
Prosme za projekt Klub Sklep, za studentské bohoslužby, které v klubu začaly.
Prosme za to, aby sbor byl zázemím pro všechny současné i bývalé klienty Střediska 
sociálních služeb.
Prosme za nové stanovy pro SKP Duha.
Mnoho starších členů sboru má vážné zdravotní potíže – prosme za ně.

Petr Vaďura

__________________________________________________________________________

Vážení a milí v Kristu.
Všichni za jednoho, JEDEN ZA VŠECHNY... Jedna farnost, jeden týden, modlitby za 
naplňování úkolu církve: získávat učedníky pro Ježíše Krista --- to je mise modlitební 
štafety, kterou mezi sebou předáváme třetím rokem.
Hospodinu všechna sláva, skrze Krista. 

Ctirad Hrubý

05.05.2024 Protivín
12.05.2024 Partizánske
19.05.2024 Bratislava - Staré Mesto
26.05.2024 Praha - Horní Počernice
02.06.2024 Třeboň
09.06.2024 Bratislava - Elim
16.06.2024 Protivín

23.06.2024 Plzeň-Lochotín


	
	Levité se připravují na Třetí chrám

